

PROTOKÓŁ NR XXXVIII/2021

**z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu
27 kwietnia 2021 r. w godz. od 15³⁰ do godz. 16⁵⁵
w Okoneckim Centrum Kultury w Okonku**

Trzydziestą ósmą sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku **Sebastian Korzeniowski**.

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 13 radnych, co wobec ustawowego składu 15 radnych stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecny radny: Henryk Berczyński.

Przewodniczący Rady S. Korzeniowski powitał wszystkich przybyłych na obrady sesji, a szczególnie p. Zbigniewa Kwiatkowskiego byłego radnego Rady Miejskiej w Okonku. Następnie poinformował, że sesja zwołana została na wniosek Burmistrza Okonka z dnia 22 kwietnia 2021 r. i odczytał treść wniosku.

Wniosek o zwołanie sesji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
Lista obecności władz Urzędu Miejskiego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

Przebieg obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji.
3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.
4. Informacja z realizacji Roczego programu współpracy Gminy Okonek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2020 roku.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmian w budżecie Gminy Okonek na 2021 rok,
 - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2021 – 2028,
 - 3) zgłoszenia sołectwa Gminy Okonek do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Zakończenie obrad.

Ad. 1 . Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Jak wyżej.

Ad. 2.Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji.

Protokół z XXXVII sesji był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad przed sesją. Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że został sporządzony zgodnie z jej przebiegiem i zaproponował, aby przyjąć go bez odczytywania. Następnie zapytał, czy są uwagi do protokołu.

Do protokołu z XXXVII sesji nie zgłoszono uwag.

Przewodniczący S. Korzeniowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XXXVII sesji.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miałzygrosz Tomasz, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że protokół z XXXVII sesji został przyjęty jednogłośnie.

Wyniki imiennego głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z XXXVII sesji stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. 3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

Na wstępie Burmistrz A. Jasiłek wraz z Przewodniczącym Rady S. Korzeniowskim w imieniu swoim, radnych Rady Miejskiej, władz i pracowników Urzędu złożyli podziękowania dla Zbigniewa Kwiatkowskiego za zaangażowanie i wkład pracy podczas pełnienia funkcji radnego. Następnie Przewodniczący odczytał pamiątkowy grawerton, który wręczył wraz z Burmistrzem, dołączając drobny upominek i kwiaty.

Zbigniew Kwiatkowski w kilku słowach podziękował za współpracę Burmistrzowi, radnym oraz wszystkim pracownikom Urzędu. Szczególne podziękowania skierował do członków Komisji Skarg, wniosków i petycji.

Burmistrz A. Jasiłek odczytał informację obejmującą okres od 29 marca do 26 kwietnia 2021 roku. Między innymi poinformował:

- 14 kwietnia uczestniczył w spotkaniu samorządowców powiatu złotowskiego z Prezesem Złotowskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego. W dniu jutrzejszym w Urzędzie odbędzie się spotkanie kierownictwa gminy z p. Prezesem. Informacja ze spotkania zostanie przekazana na kolejnej sesji.
- 15 kwietnia udział w spotkaniu w Urzędzie Miejskim w Złotowie w sprawie WZLOT (Wielkopolskie Źródło Lokalna Organizacja Turystyczna). Jest to Stowarzyszenie powstałe z inicjatywy Burmistrzów Złotowa i Jastrowia. Burmistrz dodał, że na razie nie wyraża deklaracji odnośnie wstąpienia naszej gminy do tego Stowarzyszenia, ponieważ chce zaobserwować jakie zadania zostaną przyjęte oraz jakie środki finansowe należałoby zaangażować, aby do niego wstąpić.
- 22 kwietnia posiedzenie Zarządu Stowarzyszenia LGD Krajna Złotowska w sprawie turystyki i rekreacji. Ustalono, że gmina do końca roku będzie miała możliwość skorzystania ze środków finansowych w kwocie 100 tys. zł na rekreację i wypoczynek tj. zagospodarowanie terenu wokół jeziora Bąk (ścieżka, pomosty itd.).
- 13 kwietnia odbyła się Rada Budowy dotycząca rozbudowy drogi gminnej w miejscowości Okonek, ul. Niepodległości i 1-go Maja. Burmistrz wyjaśnił, że Rady w tej sprawie odbywają się często, gdyż jest to bardzo trudna inwestycja, a w związku z tym ze strony mieszkańców docierają do niego różnego rodzaju wnioski, uwagi, które rozpatrywane są na bieżąco. Dodał, że bywają sytuacje, gdzie należy coś wziąć pod uwagę, ale na pewno dotyczy to spraw drobnych. Projekt jest już zaakceptowany (zmiany były możliwe w fazie projektowania) i teraz na etapie wykonawstwa i nie ma możliwości, aby go zmienić.

Pytania do informacji:

Do informacji nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący S. Korzeniowski zarządził głosowanie Informacji Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem informacji głosowało 13 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Międzygrosz Tomasz, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Stępnik Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami została przyjęta jednogłośnie.

Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami, stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania stanowią załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 4. Informacja z realizacji Rocznej współpracy Gminy Okonek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2020 roku.

Przewodniczący S. Korzeniowski oznajmił, że informację otrzymali wszyscy radni, następnie otworzył dyskusję.

Radny S. Bobrzyński zapytał, czy ZHP Hufiec Złotów zwrócił niewykorzystane środki finansowe w wysokości 4 tys. zł na organizację wypoczynku, który w związku z sytuacją epidemiczną się nie odbył. Następnie stwierdził, że w informacji nie ma nic konkretnego (żadnych działań) na temat Lokalnej Grupy Działania „Naszyjnik Północy”, a w związku z tym zapytał, czy warto aby nasza gmina należała do tego Stowarzyszenia.

Skarbnik J. Mliczak odpowiedział, że nie ma takiej możliwości, aby przy braku realizacji zadania środki finansowe były przekazane. Dotacja nie została przekazana dla ZHP Hufiec Złotów, gdyż wiadomo było, że z uwagi na zagrożenie epidemiczne zadanie nie zostanie zrealizowane.

Lokalna Grupa Działania „Naszyjnik Północy”. – Gdy nasza gmina należała do Lokalnej Grupy Działania „Naszyjnik Północy”, podpisanych było dużo umów z Urzędem Marszałkowskim w Gdańsku. I teraz pozostała tam tylko trwałość projektu. Obecnie, nasza gmina należy do Lokalnej Grupy Działania „Krajna Złotowska”, ale z uwagi na zachowanie trwałości wszystkich projektów dofinansowanych w okresie współpracy z Lokalną Grupą Działania „Naszyjnik Północy” jeszcze do niej należymy, ale jej rola będzie coraz mniejsza.

Burmistrz A. Jasilek dodał, że na początku kadencji dokonany został przegląd wszystkich związków, instytucji i stowarzyszeń, do których należała nasza gmina, i z wielu z nich wystąpiliśmy. Obecnie, należymy tylko do tych, gdzie gmina ma korzyści. Jeżeli w LGD „Naszyjnik Północy” zakończą się wszystkie projekty, to na pewno z niej wystąpimy. Gmina przystąpiła do Banku Żywności, ze względu na to, że mamy stamtąd duże wsparcie w postaci artykułów spożywczych dla osób potrzebujących.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie Informacji z realizacji Rocznej współpracy Gminy Okonek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2020 roku.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem Informacji głosowało 13 radnych: Grzegorzycyk Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miałszygrosz Tomasz, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że Informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja z realizacji Rocznego programu współpracy Gminy Okonek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2020 roku stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmian w budżecie Gminy Okonek na 2021 rok,

Przewodniczący S. Korzeniowski o omówienie projektu uchwały poprosił Skarbnika J. Mliczaka.

Skarbnik J. Mliczak omówił kolejno wszystkie proponowane zmiany, tj. dochody: pkt 1.1. do 1.9. i wydatki: pkt 2.1. do 2.23. (uzasadnienie do projektu uchwały). Następnie poinformował, że najistotniejsze zmiany przedstawione zostały w punktach:

Dochody: pkt 1.7. - Zwiększa się planowane dochody majątkowe o kwotę 350 000,00 zł stanowiące wpłatę środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasły z upływem poprzedniego roku budżetowego. Przedmiotowa zmiana wynika z braku możliwości realizacji w wyznaczonym terminie zadania inwestycyjnego pn. „*Modernizacja hydroformi w Skokach*”. Zadanie planowane było do realizacji w formie dotacji celowej dla zakładu budżetowego (Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku). Przyczyną zaistniałej sytuacji jest uzasadniony wniosek dotowanego zakładu budżetowego o etapowanie zadania oraz wykonanie pierwszej części zadania do końca października 2021 roku. Inwestycja obejmująca I etap zadania zostaje ponownie wprowadzona do budżetu roku bieżącego, co znajduje odzwierciedlenie w korekcie wydatków budżetowych.

Punkt 1.8. - Zwiększa się planowane dochody majątkowe o kwotę 160 000,00 zł stanowiące wpłatę środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasły z upływem poprzedniego roku budżetowego. Przedmiotowa zmiana wynika z braku możliwości realizacji w wyznaczonym terminie zadania inwestycyjnego pn. „*Budowa sieci wodociągowej na odcinku Lubniczka - Lubnica*”. Zadanie planowane było również do realizacji w formie dotacji celowej dla zakładu budżetowego (Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku). Przyczyną zaistniałej sytuacji także jest wniosek dotowanego zakładu budżetowego o wykonanie zadania do końca października 2021 roku oraz zwiększenie wstępnie zakładanych nakładów finansowych. Inwestycja obejmująca zadanie zostaje ponownie wprowadzona do budżetu roku bieżącego co znajduje odzwierciedlenie w korekcie wydatków budżetowych.

Wydatki: pkt 2.12. - Zwiększenie o kwotę 10 000,00 zł wydatków bieżących stanowiących przewidywany poziom dotacji celowej przekazywanej Samorządowi Województwa Wielkopolskiego na finansowanie zadania realizowanego na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego. W zakresie przedmiotowym środki budżetowe (uwzględnione w wieloletniej prognozie finansowej jako zadanie realizowane w 2021 oraz 2022 roku) przeznaczają się na dofinansowanie „*Programu leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców województwa wielkopolskiego*”. Dofinansowanie przekazywane z gminy dedykowane będzie na rzecz jej mieszkańców.

Skarbnik wyjaśnił, że przedstawiciele województwa wielkopolskiego zwrócili się z wnioskiem do wszystkich gmin Powiatu Złotowskiego o ewentualne zadeklarowanie możliwości wsparcia tego programu, z założeniem, że poza środkami wyasygnowanymi przez samorząd woj. Wielkopolskiego, wszystkie środki zadeklarowane przez gminy zostaną przeznaczone dla mieszkańców tych gmin wnioskujących o wsparcie z tego programu. A więc nie ma zagrożenia, że gmina przeznaczy jakieś środki i będą wykorzystane na terenie innych gmin, ponieważ będą przeznaczone dla mieszkańców Gminy Okonek, którzy przystąpili do tego programu. Zadeklarowana kwota na lata 2021 -2022 wynosi 40 tys. zł, z czego 10 tys. zł zaproponowana została w dzisiejszych zmianach i 30 tys. zł w roku 2022. Jeżeli zapotrzebowanie będzie mniejsze, to środki będą zaangażowane do wysokości faktycznych potrzeb.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Radny S. Bobrzyński w nawiązaniu do punktu 2.11. zmian - Zwiększenie planowanych wydatków majątkowych o kwotę 110 000,00 zł poprzez wprowadzenie do realizacji zadania pn. „*Modernizacja kotłowni centralnego ogrzewania budynku Szkoły Podstawowej przy ul. Leśnej w Okonku*” zapytał, czy modernizacja kotłowni będzie kompleksowa.

Skarbnik J. Mliczak odpowiedział, że tak, ponieważ jest tam piec gazowy, który był montowany w roku 2003 i teraz niezbędna jest jego wymiana.

Radny W. Choroszewski nawiązał do inwestycji, która nie została zrealizowana w roku ub., a mianowicie wodociąg z miejscowości Skoki do Lubnicy oraz remont hydroforni w Skokach. Radny przypomniał, że inwestycji nie udało się zrealizować ponieważ, niektórzy rolnicy mieli już obsiane pola. Natomiast w tym roku nie udaje się tego zrealizować w okresie wiosennym, bo z kolei będą zasiewy. W związku z powyższym radny obawia się, czy to zadanie będzie można zrealizować jesienią, bo może okazać się, że rolnicy posiali oziminę. Następnie zapytał, czy gmina ma jakieś możliwości, aby w takiej sytuacji eliminować tego typu zagrożenia. Dodął, że rozumie uzasadnione obawy rolników, ale poprowadzenie wodociągu nie powoduje aż tak wielkich strat, a jeśli nawet będą, to należy wziąć pod uwagę dobro społeczne, bo woda jest najważniejsza.

Burmistrz A. Jasilek odpowiedział, że całkowicie solidaryzuje się z głosem radnego Choroszewskiego, bowiem myślał, że inwestycja będzie realizowana w ub. roku, gdy projektant p. Żółtowski uzgodnił to z konkretnymi rolnikami tzn. przekazał w jakim okresie będzie to zadanie realizowane. I wówczas, gdy już był zamiar przystąpienia do jej realizacji, rolnicy, którzy wcześniej wyrazili zgodę, powiedzieli, że się nie zgadzają. A w związku z tym, w tym roku aby uniknąć niepotrzebnych kolizji, zażądano od rolników na piśmie kiedy będą zbierali plony. I wówczas, jak tylko będzie to możliwe, inwestycja zostanie rozpoczęta. Burmistrz wyraził nadzieję, że uda się to załatwić bezkolizyjnie, ale wszystko trzeba brać pod uwagę, bo czasami jest tak, że złośliwość ludzka nie zna granic, jak również osobiste uprzedzenia ludzi wobec innych. Jeżeli doszłoby do drastycznych sytuacji, to można wyegzekwować to prawnie, ale władze gminy nie chcą się do tych metod skłaniać.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych: Grzegorzeczyk Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąlszygrosz Tomasz, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXVIII/245/2021 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 kwietnia 2021 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Okonek na 2020 rok, stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2021 – 2028,

Przewodniczący S. Korzeniowski o omówienie projektu uchwały poprosił Skarbnika J. Mliczaka.

Skarbnik J. Mliczak wyjaśnił, że projekt uchwały został dostosowany do danych wynikowych uchwały budżetowej. Przyczyną wprowadzenia pod obrady tego projektu uchwały są trzy elementy:

1. Wprowadzenie do załącznika dodatkowego przedsięwzięcia pn. „Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Okonek – II kwartał”. Okres realizacji zadania ustalony zostaje na lata 2021 – 2022. Łączne nakłady finansowe w formie wydatków bieżących ustala się w wysokości 41 820,00 zł (limit wydatków: 2021 – 16 728,00 zł, 2022 – 25 092,00 zł). Wprowadzenie przedsięwzięcia i jego finansowanie ze środków własnych stanowi istotny element wspierający zrównoważony rozwój przedmiotowego obszaru.
2. Wprowadzenie do załącznika dodatkowego przedsięwzięcia pn. „Audyt wewnętrzny w Gminie Okonek w latach 2021 – 2022”. Okres realizacji zadania ustalony zostaje na lata 2021 – 2022. Łączne nakłady finansowe w formie wydatków bieżących ustala się w wysokości 38 000,00 zł (limit wydatków: 2021 – 14 000,00 zł, 2022 – 24 000,00 zł). Wprowadzenie przedsięwzięcia i jego finansowanie stanowi kontynuację obligatoryjnego zadania w zakresie prowadzenia audytu wewnętrznego.
3. Wprowadzenie do załącznika dodatkowego przedsięwzięcia pn. „Dofinansowanie programu leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców województwa wielkopolskiego”. Okres realizacji zadania ustalony zostaje na lata 2021 – 2022. Łączne nakłady finansowe w formie wydatków bieżących ustala się w wysokości 40 000,00 zł (limit wydatków: 2021 – 10 000,00 zł, 2022 – 30 000,00 zł). Wprowadzenie przedsięwzięcia i jego finansowanie na podstawie porozumienia z Samorządem Województwa Wielkopolskiego ma na celu wsparcie mieszkańców gminy uczestniczących w programie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych: Grzegorzeczyk Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miałczygrosz Tomasz, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Stępnik Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXVIII/246/2021 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 kwietnia 2021 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2021 – 2028, stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

3) zgłoszenia sołectwa Gminy Okonek do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”.

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni, następnie otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych: Grzegorzczak Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miałzygrosz Tomasz, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Stępnik Jolanta, Miszta Maria, Świdzki Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXVIII/247/2021 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 kwietnia 2021 r. w sprawie zgłoszenia sołectwa Gminy Okonek do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”, stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Interpelacje i zapytania radnych.

1. Radny S. Bobrzyński zwrócił się z prośbą o przybliżenie tematyki dotyczącej Narodowego Spisu Powszechnego Ludności tj., czy nasza gmina ma wyznaczonych rachmistrzów i od kiedy rozpoczną działalność.
2. Radny J. Koczela podziękował za posprzątanie miejsca, gdzie były składowane odpady wielkogabarytowe. Poinformował również, że obecnie można je dostarczać na plac ZGKiM w Okonku (środy i soboty). Zaapelował do radnych, o przekazanie tej informacji mieszkańcom, jak również reagowanie tj. zgłaszanie sytuacji gdy dochodzi do zaśmiecania, bo ludzie zaśmiecają coraz bardziej i nie są wobec nich wyciągane żadne konsekwencje.
3. Radny W. Choroszewski przypomniał, że w Lotyniu miał być położony chodnik biegnący równolegle do drogi krajowej (wzdłuż stadionu do osiedla). Dodał, że nie chodzi o wymianę całego chodnika, tylko naprawę w niektórych miejscach.

Burmistrz A. Jasilek podziękował radnemu J. Koczela za pracę włożoną w dbałość o to, by nasze środowisko było czyste. Następnie poinformował, że w każdą środę i sobotę (w godz. 12⁰⁰ do 14⁰⁰) można dostarczać odpady wielkogabarytowe na plac przy ZGKiM (informacja jest na stronie internetowej Urzędu, ogłoszenia będą również wywieszane w sołectwach). Podkreślił, że w ten sposób staramy się oczyścić naszą gminę z zalegających wszędzie śmieci, a niektórzy ludzie nie potrafią zrozumieć, że teraz nie płaci się od pojemnika, tylko za osobę. Od nowego roku jest inny sposób rozliczania się odbiorcy z instalacją, ponieważ rozlicza się w tonach, im więcej zbierze, tym lepiej dla niego. Tak więc, wszystkie wyprodukowane śmieci będą odebrane. Wiadomo jest, że wszyscy mieszkańcy musieli złożyć nowe deklaracje śmieciowe (do tej pory złożono ich ponad 6 100), ale nie wszyscy je złożyli. Dlatego też wszyscy muszą się wykazać solidarnością społeczną, bo czas najwyższy by przestać chronić tych, którzy deklaracji nie składali wcześniej i nie złożyli ich również teraz. Dlatego ze Związku Gmin Krajny, do niektórych osób będą docierały listy zawierające informacje, że nie złożyli

deklaracji i Związek prosi o ich złożenie. Burmistrz dodał, że trzeba ludziom wyjaśniać, iż są to konsekwencje prawne i złożenie deklaracji jest obowiązkowe, bo każdy z nas wytwarza śmieci i musi podpisać umowę z odbiorcą. Jest to problem, z którym należy walczyć i nie należy się wstydzić, aby poinformować jeżeli np. sąsiad nie ma wypełnionej deklaracji i nie ma kosza na śmieci, bo trzeba przeciwdziałać temu procederowi.

Ad.3.Chodnik wzdłuż drogi krajowej w Lotyniu. – Burmistrz potwierdził, że będzie zrobiony (wykonawcą będzie ZGKIM w Okonku), ale nie może określić konkretnego terminu, ponieważ obecnie Zakład jest obłożony dużymi zadaniami związanymi z wiosennymi naprawami dróg gminnych, które muszą być wykonane w pierwszej kolejności. Jest zamiar, aby w ramach robót publicznych przyjąć do ekipy remontowej ZGKiM 2 – 3 osoby i może dzięki temu uda się wykonać trochę więcej prac. Na pewno, to co zostało obiecanie będzie wykonane, tylko Burmistrz prosi o wyrozumiałość jeśli chodzi o czas ich realizacji.

Ad.1. Narodowy Spis Powszechny Ludności. – Zastępca Burmistrza J. Zabrocki wyjaśnił, że można to zrobić za pośrednictwem internetu, ale będzie też zatrudnionych pięciu rachmistrzów, którzy już zostali wyłonieni i będą posiadali umowy od dnia 1 maja. Rachmistrzowie osobiście dotrą do wszystkich osób, które nie dokonają spisu drogą internetową. Termin sporządzania spisu został wydłużony do końca września br..

Na zakończenie sesji Przewodniczący S. Korzeniowski złożył wszystkim życzenia z okazji zbliżającego się Święta Pracy 1 Maja oraz Święta Konstytucji 3 Maja.

Ad. 7. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku Sebastian Korzeniowski zamknął obrady o godz. 16⁵⁵, dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokolowała:
Krzyszyna Kamińska

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ
Sebastian Korzeniowski

Wyniki głosowania:

w sprawie przyjęcia protokołu z XXXVIII sesji.

L.p.	Nazwisko i imię radnego	Głosy za	Głosy przeciw	Głosy wstrzymujące
1.	Grzegorzyc Maria	—	—	—
2.	Karaś Agnieszka	×		
3.	Pancerna-Kempska Anna	×		
4.	Miałzygrosz Tomasz	×		
5.	Peczyńska Halina	×		
6.	Koczela Jan	×		
7.	Przybylski Ryszard	×		
8.	Choroszewski Włodzimierz	×		
9.	Berczyński Henryk	×		
10.	Stępnia Jolanta	×		
11.	Miszta Maria	×		
12.	Świdorski Paweł	×		
13.	Bobrzyński Sławomir	×		
14.	Głowacki Bartłomiej	×		
15.	Korzeniowski Sebastian	×		

Głosy za - 14.....

Głosy przeciw - 0.....

Głosy wstrzymujące - 0.....

Protokół został przyjęty jednomyślnie.....

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ
Sebastian Korzeniowski

